
Protokół Nr LII/22 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

odbytej w dniu 8 grudnia 2022 r.  

o godz. 14.30 w sali ślubów Urzędu Gminy Kostomłoty 

 

Przewodnicząca Agnieszka Śladowska otworzyła obrady i przywitała zebranych. 

Zweryfikowano kworum. Szczegóły zostały zawarte na poniższej liście 

Lp. Imię i nazwisko Obecny Historia weryfikacji kworum 

1 Leon Barylak TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

2 Barbara Konicka TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

3 Marzena Kruźlak TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

4 Edward Kulig TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

5 Paweł Marchewka TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

6 Józef Osowski TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

7 Sebastian Pawlak TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

8 Ryszard Pisarek TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

9 Marek Pomykała NIE  08.12.2022 14:36 Nieobecny 

10 Aneta Sawicka TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

11 Waldemar Sudoł NIE  08.12.2022 14:36 Nieobecny 

12 Jan Szwedo TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

13 Agnieszka Śladowska TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

14 Mariusz Żałobniak TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

15 Marek Żądło TAK  08.12.2022 14:36 Obecny 

 

 

 

 



Przebieg spotkania 

 

Ad1.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Agnieszka Śladowska otworzyła LII sesję Rady Gminy Kostomłoty 

zwołaną na wniosek Wójta Gminy Kostomłoty w trybie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym i przywitała zebranych. 

Poprosiła o potwierdzenie obecności. Na podstawie listy obecności ( lista obecności stanowi 

załącznik nr 1.) stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, zatem rada ma moc 

podejmowania prawomocnych uchwał. W sesji ponadto uczestniczyli Wójt Gminy Janina 

Gawlik, Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz radca prawny Lilla 

Grundkowska –Baryłko.  Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

 

Planowany porządek posiedzenia 

 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/418/22 Rady Gminy Kostomłoty z 

dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/385/22 Rady Gminy 

Kostomłoty z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

4. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Wójt. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Dziękuje żeście  Państwo z wyrozumiałością podeszli do 

dzisiejszej sesji. Zwołana ona była, dlatego, że dotyczy dwóch uchwał, które wejdą 14 dni po 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. I tutaj ten czas nas goni, żebyśmy mogli wprowadzić te 

zmiany z dniem 1 stycznia. Jeżeli chodzi o środki transportowe, tam wskazała Regionalna 

Izba Obrachunkowa 3 błędy. Jeżeli chodzi o stawki za śmieci, jesteśmy zmuszeni do 

podwyższenia opłat za śmieci, dotyczy to tylko osób fizycznych, ponieważ zgodnie z naszą 

uchwałą inne naliczenie w stosunku do osób prawnych, czy prowadzących działalność 

gospodarczą, jakby nie pozwala nam zwiększyć tych stawek, jesteśmy przy maksymalnej, ona 

będzie dopiero możliwa w przyszłym roku. Natomiast, jeżeli chodził o osoby fizyczne, 

byliśmy w średniej stawce, możemy tutaj podwyższyć. Czym kierowaliśmy się zwiększając? 



Oczywiście przetargami, które zostały już rozstrzygnięte, bądź otwarte oferty w sąsiednich 

gminach, a także po rozmowie z ALBĄ, z którą musimy przedłużyć umowę do końca lutego, 

ponieważ przetarg unijny, który rozpoczęliśmy trwa, a nie skończy się wcześniej jak na 

koniec stycznia. ALBA wyraźnie wskazała, że zastosuje przy aneksie do umowy stawki, które 

przedstawiła innym gminom w przetargu i gdzie przetargi wygrała, czyli pokazała te stawki 

najmniejsze. I tutaj z 880, 00 zł średnio ALBA minimum zaproponowała 1200 zł, 1300zł. 

Jeszcze tutaj będziemy rozmawiać, nie mniej jednak, chciałabym dodać, że tak jak do tej pory 

myśmy uśredniali tonaże i stawki, w chwili obecnej w przetargu wskazaliśmy, że będziemy 

płacić za każdą frakcję inną stawkę. Widzimy dokładnie, że mamy śmieci troszeczkę mniej, 

przynajmniej plastiku, bo to z wiadomych względów, bo to ląduje w piecach. Natomiast , 

praktycznie z 880 na 1300 to już przy tych pieniądzach nie wydolimy. Ustalając stawkę od 

indywidualnego 35, 00 złotych, oczywiście porównywaliśmy to z gminami obok, czyli Kąty 

Wrocławskie też mają 35 złotych ustalone, Środa Śląska ma troszeczkę więcej, bo ma 33. 

Radny Mariusz Żałobniak – 33 mamy stawkę akurat. 

 Wójt Gminy – My mówimy o tych, co, mają, kompostowniki, bo tam mamy 5 złotych 

obniżenie, jeżeli ma kompostownik, a w większości mają kompostowniki, plus piec złotych, 

jeżeli nie ma kompostownika. I też warto by było się zastanowić, bo tutaj przekazane zostało 

zdjęcie, ile śmieci zielonych jest wystawianych. Ja przeliczałam ostatni miesiąc 8 900, 00 

zebraliśmy od podatników, którzy płacą po te 5 złotych, a 19 000 zapłaciliśmy za wywóz 

zielonego, czyli trzeba się zastanowić czy jeszcze tej stawki nie podwyższyć, dlatego że 

ludzie wystawiają bardzo duże ilości, łącznie z przycinkami drzew, ze wszystkim, co się da. 

Radny Mariusz Żałobniak – Pani Wójt, ale mamy inną metodologie. Dzisiaj stawka dla osób 

fizycznych to jest 33, jeśli nie ma się kompostownika, jeżeli się ma kompostownik to się 

odejmuje 5 złotych ten projekt gdzie dzisiaj, kwota jest przedkładana, to jest wzrost stawki z 

33 na 40 złotych. 

Wójt Gminy – Mamy wzrost stawki z 33 do 40. Ci, co mają kompostownik 35,00. O 5 

złotych mniej. 

Radny Mariusz Żałobniak, – ale od 40, a dzisiaj od 33, 00 złotych, czyli 28,00. 

Wójt Gminy – Tak, dokładnie tak. 

Radny Ryszard Pisarek – Ja mam takie zapytanie, czy możemy dzisiaj, ponieważ ja 

obserwuję, widzę to dzisiaj na terenie Gminy Kostomłoty, bo byłem wczoraj w Godkowie. 

Jechaliśmy Panie przewodniczący z Panem Barylakiem … koło Szymanowic, faktycznie, 

kochani ludzie, tych worków tych zielonych to jest strasznie dużo. Ja bym proponował, żeby 

stawkę dla tych, którzy nie mają kompostowników podwyższyć o 10 złotych. Dziwię się, że 

miasto to zgoda, ale wieś, żeby nie mieli kompostowników dla mnie to jest straszne. 

Radny Leon, Barylak – W tej uchwale nie ma, że za zielone podnosimy. 

Wójt Gminy- Nie... Podnosimy stawkę do 40 złotych. Ustaliliśmy ostatnio 5 złotych za 

zielone, obniżenie – ci, co mają kompostowniki. W tym wypadku musielibyśmy wziąć, do 45, 



ale to już przekraczamy- nie możemy, przekracza to granice, dlatego że u nas średnia jest 

ustalana na bazie wyliczenia sztywno. Przedsiębiorców nie ruszamy.   

Radny Mariusz Żałobniak – już są podniesione znacznie. 

Wójt Gminy – Natomiast troszeczkę obniżyliśmy indywidualne, stosujemy dać 40, 00 ale 

obniżamy, jeżeli ktoś ma kompostownik tak, do 35. Dopiero w przyszłym roku możemy się 

zastanowić. Zobaczymy, jeżeli damy radę, będziemy analizować średnie, czy możemy w 

ogóle podnieść. 

Radny Mariusz Żałobniak, – Czyli tak czy inaczej podnosimy o 7 zł dla wszystkich, 

natomiast, jeżeli jest kompostownik to minus 5 złotych od osoby w rodzinie. 

Zastępca Wójta Gminy Alicja Meusz -Bazowa rośnie 7 złotych tak jak mówi pan radny. Z 33 

na 40, ulga 5 złotych na kompostownik, czyli jeśli w rodzinie jest kompostownik to liczba 

osób płacących jest 35, 40 odjąć 5 złotych. 

Radny Mariusz Żałobniak - A dzisiaj jest 33 minus, 5 czyli 28. 

Wójt Gminy - Czyli 28 a 35 czyli 7 złotych jakby nie patrzył 

Radny Ryszard Pisarek – Czy możemy dopiero w przyszłym roku jakieś zmiany dokonać? 

Wójt Gminy – W przyszłym roku i tak będziemy analizować. Myślę, że wszystkie samorządy 

będą analizować, jakie będą wydatki z tytułu wywozu śmieci. I tak będziemy analizować 

jeszcze raz kwoty odpłatności.  Natomiast od 1 stycznia i tak 200 tyś.  Złotych musimy już w 

tym roku dołożyć, ponad 200 tyś., żeby zamknąć rok. Natomiast żeby weszło to od 1 stycznia 

żeby nie nabijać tego długu. To powoduje proszę państwa także skutki zadłużenia, bo mamy 

już zadłużonych ludzi w granicach 300 tyś.  Złotych, bo rośnie stawka i rośnie. Są stali 

bywalcy. Ale wpisujemy to na hipotekę, wysyłamy obciążenia, upomnienia, tytuły 

wykonawcze, ale to trwa procedura tak. 

Radny Leon Barylak – Ale przerwę pani wójt. Ale te osoby, które są zadłużone to węgla nie 

dostaną, znaczy węgla, tych pieniążków na węgiel tak? tego dodatku? 

Wójt Gminy – Proszę Państwa wykorzystywaliśmy ten moment, żeby ludzi mobilizować do 

wpłaty i tak faktycznie było, że część ludzi spłacało swoje zadłużenie, natomiast ustawa 

wyraźnie nie wskazuje, że my nie wypłacimy dodatku jak ma długi na śmieciach. To była 

praktycznie taka motywacja, możliwość.  Natomiast przy tej ilości w tak krótkim czasie 

wydawania decyzji, to już nikt nie weryfikuje, bo skończyły się dodatki, teraz są dodatki 

energetyczne, jakieś inne, my zajmujemy się zaświadczeniami na węgiel, już nikt tego nie 

weryfikuje. Natomiast przypominamy cały czas, że śmieci muszą być zapłacone. 

 Radny Mariusz Żałobniak -– Pani Wójt, w ten sposób przerzucamy koszty zapłaty tej różnicy 

na tych, którzy płacą, w stosunku do tych, którzy nie płacą. I w pewnym momencie to jest w 

błędne koło, bo będziemy tak podnosili tym uczciwie płacącym za odpady przy tej 

zwiększającej się puli niepłacących, natomiast, jeżeli chodzi o stawkę to tych zobowiązań 

będzie jeszcze więcej. Skoro ostatnimi czasy, kiedy podnosiliśmy stawkę w maju tego roku, 



tak z kwoty 28, 50 na 33, 00 mieliśmy informację, że tych zobowiązań jest w okolicach 

200 tyś. Dzisiaj po niecałym pół roku jest to już 300 tyś., to jak my podniesiemy stawkę na  

40 …...Stawka, która obowiązywała od 1 marca 2021 to była stawka 28,50.Pod koniec maja 

tego roku podjęliśmy uchwałę z mocą od 1 czerwca na 33 i teraz po pół roku 33 i zmieniamy 

na 40 przy zobowiązaniach już 300 tyś.  Zaraz będzie pół miliona, bo ci, którzy płacili dalej 

będą płacili a ci, którzy jeszcze płacili tą stawkę nie będą płacili. 

Wójt Gminy - Nie jest to tak do końca jak Pan mówi, bo to nie są tak do końca stali bywalcy. 

Część spłaca, część znowu się zadłuża, część jest przedsiębiorców część jest indywidualnych, 

część komornik ściąga, część jest spraw było jest i będzie przy stawce nawet 12 złotych było 

80 tyś.  Ale to jest rotacyjnie. Tylko nie podwyższając, to my za te śmieci nie pokryjemy. Po 

prostu nie pokryjemy. Trzeba mieć świadomość, że my za śmieci teraz zbieramy ponad około 

200 tyś.  Złotych. 10 % Jest ta, są te widełki, gdzie powinniśmy zakładać, że ludzie po prostu, 

nie płacą, albo nie składali deklaracji, albo się zapominali, albo nie płacą różne są sytuacje w 

różnych domach. My robimy naprawdę wszystko, żeby ta ściągalność była. Dużo tytułów 

wykonawczych mamy w trakcie realizacji, ale jest to nieuniknione i jest to wszędzie. 

Radny Mariusz Żałobniak – Pani Wójt, to niech to w takim razie przetarg, który ma się odbyć 

na początku przyszłego roku niech rozstrzygnie to wtedy będziemy wiedzieli właściwe 

stawki. 

Wójt Gminy – Ale my już znamy stawki po przetargu. 

Radny Mariusz Żałobniak – Ale póki, co, przetargu nie ogłosiliśmy i ofert nie znamy, znamy 

tylko stawki. 

Wójt Gminy – Ale Znamy ofertę Panie radny od 1 stycznia jaką będziemy musieli podpisać 

aneks do umowy obowiązującej, już, bo nie podpisze ALBA dostając stawkę. My już mamy, 

sprawę założyli, sprawę w sądzie siedmiu podmiotom, ALBA siedmiu gminom, bo żądają 

podwyższenia opłaty ze względu na podwyżkę cen paliwa.  Odmówiliśmy, kazaliśmy z tym 

iść do sądu, dlatego że u nas umowa nie przewiduje. Natomiast jeżeli chodzi o aneks, oni 

stawiają warunki i powiedzieli że przyjmą taką stawkę jak wyszła z przetargów w sąsiednich 

gminach. Proszę sprawdzić, chyba Żarów ma, Kąty Wrocławskie. Alba stawiała tam 1200 zł. 

I to była najtańsza oferta. Oferty nawet dochodziły do 1600 złotych. 

Skarbnik Rafał Hossa – Tylko dodam że na poprzedniej sesji zwiększając budżet o 250 tyś.  

Na gospodarowanie odpadami na sesji i przyszła teraz kolejna faktura i dalej nam środków 

brakuje. Przygotowuję materiały na 20 grudnia i będziemy dalej zwiększać o 25 000 albo 

24000 bo już nam brakuje na zapłatę listopadowej faktury. 

Wójt Gminy – Natomiast zaległości były, są tak jak co roku i są zaległości nie tylko w 

śmieciach, są zaległości w wodzie, gdzie procedura zakręcenia podkurka to jest mniej więcej 

pół roku, są zaległości w podatkach, ale sukcesywnie są ściągane. 

Radny Mariusz Żałobniak – Do kiedy mamy tą właściwą umowę? 

Wójt Gminy – Do końca grudnia. 



Radny Mariusz Żałobniak – To pytanie: dlaczego wcześniej nie ogłosiliśmy przetargu żeby 

móc zweryfikować właśnie to obowiązywanie tej umowę od 1 stycznia? 

Wójt Gminy - do przetargu przygotowujemy się od lipca. 

Radny Mariusz Żałobniak – No przygotowujemy, ale dlaczego nie ogłosiliśmy przetargu? 

Wójt Gminy – jest to przetarg unijny i praktycznie pracownik który był zatrudniony u nas na 

zamówieniach publicznych rozpoczął procedurę, natomiast nie przewidzieliśmy że ona 

potrwa tak długo. I teraz dopiero wychodzą jaką musi to podejść… weryfikację przetarg 

unijny. Dlatego bardziej nam się opłaca przedłużyć umowę i zrobić przetarg dobrze. Przetargi 

które zostały rozstrzygnięte, chyba Żarów ma unieważniony i Kąty Wrocławskie tez mają 

unieważniony, dlatego że chcieli zrobić to wcześniej. Szybciej się po prostu nie da. Procedura 

ogłoszeń przetargu unijnego jest dużo, dużo dłuższa. 

Radny Jan Szwedo – Chciałem się zapytać jaki jest odsetek ludzi z workami Bio co nie mają 

kompostownika. 

Wójt Gminy – Nie jest dużo. Jest kilkadziesiąt osób, które oddają BIO z tym że teraz też 

wprowadzane zostało tak że pisze, że nie ma kompostownika, a na wózku cały wózek wiezie 

do PSZOK- u. To też jest zielone. To nie jest tak, że jak nie mam kompostownika, to nie 

płacę za zielone, a odwożę do PSZOK - u, bo my za PSZOK też płacimy. Tutaj będziemy 

jeszcze weryfikować tych ludzi, czyli będziemy spisywać tych ludzi, kto przywozi do PSZOK 

- u, bo my nie możemy odmówić zabrania, zgodnie z ustawą. Natomiast będziemy 

weryfikować i też będziemy traktować że nie mają kompostownika. 

Radny Leon Barylak – Pani wójt ja chciałem właśnie chciałem na ten temat jeszcze 

powiedzieć W sobotę przyczepami dwu kołówkami wożą gruz, trzeba podjechać jakąś 

weryfikację przeprowadzić. Bo można, było mówione 5 wiaderek 10. 

Wójt Gminy – Zgodnie z ustawą do 0,5 tony ma prawo przewieźć, raz na rok. I gwarantuję, że 

kiedy przyjmuje jedną osobę, sprawdzana jest waga. 

Radny Jan Szewo - Tam się wypełnia, zależy, na kogo się wywiezie. Mi się wydaje, że przy 

każdej korekcie stawki musimy zwiększać różnicę pomiędzy tymi, którzy mają 

kompostownik a nie było jest 7. 

Radny Leon Barylak – Ale to mało jest 7. 

Wójt Gminy - Tym zajmiemy się w przyszłym roku, zobaczymy. Jest zima być może nie 

będzie już tego zielonego, suche liście ładują do worków. 

Radny Ryszard Pisarek – Ja mam jeszcze takie zapytanie, też mnie to troszeczkę denerwuje, 

bo jesteśmy tutaj, jako radni odpowiedzialni za to i odpowiedzialni są sołtysi. Ja mam pewne 

zastrzeżenia, co do deklaracji śmieciowych, a dlaczego mówię o tym głośno tutaj, bo tak jak 

mają wspólnoty mieszkaniowe we Wrocławiu, ponieważ tam pracuję na pół etatu i też się 

borykają i walczą z tymi osobami, które, deklaracje są okłamywane, czyli deklaracja jest 

nieprawdziwa, czy jest kłamliwa. Czy nasza strona, tutaj, widzę, że jest pracownik 



zatrudniony, czy wyrywkowo należałoby sprawdzić stan zamieszkania na terenie Gminy 

Kostomłoty ile zdeklarowanych jest osób, bo to też ten dług powoduje. Bo są naprawdę, ja nie 

będę okłamywał, ja współczuje tylko sołtysom. Ja musze Państwu powiedzieć, ja mieszkam w 

miejscowości dużej, w Piersnie, bo jeżeli koś się zapyta ile ma ten z góry to ja bym 

odpowiedział. Dlatego proszę państwa należałoby zweryfikować te deklaracje śmieciowe, bo 

też upatruje w tym pewne kłamstwa osób, które mówią, że nie ma, czy ktoś jest w domu. 

Wójt Gminy - Panie Radny, żeby już na ten temat nie dyskutować, proszę m wierzyć sołtysi 

przynajmniej raz w roku dokonują weryfikacji, dostają zestawienie dokładne, ile dana rodzina 

zadeklarowała, ile w danej rodzinie jest. Korygujemy wzywamy nie ma tutaj problemu, nie 

staramy się zaniedbywać z tego tytułu. I naprawdę tutaj pani ma pełną informacje od 

sołtysów, jeżeli sołtysi zrobią to rzetelnie, a robią to rzetelnie to też koryguje. 

Radna Anita Sawicka – Ja mam jeszcze takie pytanie, no, bo na przykład u nas na śmieci 

jeden ten kubeł taki będą zabierać czy tam dwa za 35 złotych, a tych worków im brązowych 

za 5 złotych ile zabierają?? Kto im te wydaje te worki w ogóle daje? 

Wójt Gminy - Worki przekazuje, zostawia ALBA, ja wiem, że rzucają worki dla kilku rodzin, 

jeden zabiera idzie ze wszystkimi. 

Radna Anita Sawicka - To jest niesprawiedliwe, bo my płacimy faktycznie za nich, on 

wystawi 10 worków a ja jeden kubełek tak? I on 5 zł da więcej. I to trzeba też jakoś 

zweryfikować. Ja proponuje nam 33 im 40. 

Radny Marek Żądło – Bardzo panią przepraszam, ale to ci, co niby mają te kompostowniki, 

właśnie oddają zielone 

Radna Aneta Sawicka – Ale kto im te worki daje? Że on ma ten kompostownik 

Radny - Teraz worki można wszędzie kupić. 

Radna Marzena Kruźlak - Nawet te czarne worki biorą. 

Radna Aneta Sawicka - To jest wina nie wiem czyja, my ponosimy. 

Radny Sebastian Pawlak - To jest znów kwestia weryfikacji. 

Radny Marek Żądło - Cały czas ja się tu z panią kłócę. 

Radny Sebastian Pawlak – Tak jak mówiłem trzeba by się przejechać wcześniej dzień przed 

zabieraniem zielonego, ktoś sie musi przejechać i zobaczyć, kto wystawił, kto ile wystawił. 

Wójt Gminy - ALBA ma wykaz, od kogo zabiera i naprawdę zgodnie z wykazem podjeżdża 

pod posesje i zabiera, tylko, że pod posesją u sąsiada może być z kilku posesji. Polak potrafi 

wszystko i ma pełną go świadomość. 

Marek Żądło – Jeszcze wrócę do swojej osoby, musiałbym do Powiatu i do Urzędu Gminy, 

żeby mi zwrócili za część zielonego przy wietrznej pogodzie, przecież na ul. Wrocławskiej, są 



lipy a wkoło Gminy?  W tych liściach sie utonie, ale to ja płacąc dużo się zbierze, jest to na 

mojej posesji to ja zgrabię i daje do worków. 

Wójt Gminy - Panie radny czyja mówię, że nie mam żadnego drzewa a podwórko mam 

zasypane liśćmi, to mam do wszystkich mieć pretensje, mam to posprzątać 

Radny Marek Żądło - Nie mam gdzie zrobić kompostownika i zgłosiłem, że będę oddawał 

zielone, ale to ja płacąc, tu koleżanka powiedziała 7 złotych, dajcie 70 złotych, a wy płaćcie 

po 5 złotych. 

Radna Aneta Sawicka – Ale to nie o to chodzi ja oddam 1 śmietnik… 

Radny Marek Żądło – Jak nie o to chodzi, ale ta wojna jest z urzędem, ktoś z urzędu Gminy 

przeszedł, kto wystawił. Ci, co mają kompostowniki i tak wystawiają worki i tak wystawiają. 

Wójt Gminy – Panie radny, bo my się nie rozumiemy, my mamy pretensje do tych, co nie 

płacą za zielone a wystawiają, bo to, że pan płaci, to pan bardzo dobrze wie, że podlegał Pan 

pierwszy weryfikacji czy pan płaci, jak zobaczyliśmy worki, nikt do pana nie ma pretensji, bo 

to jest pana prawo z ustawy, do worka i worek wystawić, tylko jak widzi pan ze ktoś wycina 5 

drzew i stawia wory przy posesji 50 worków, no to jest lekkie przegięcie tak, i teraz czy to są 

jego worki, nie wiem. 

Radny Marek Żądło – Ci, co uczciwie płacą muszą płacić za tych, co są nieuczciwi 

Radna Aneta Sawicka – I właśnie, dlatego o tym mówię ze my płacimy za tych…. 

Wójt Gminy - I teraz tak jak mówi radny Żałobniak, czy my powinniśmy płacić za tych, co 

nie płacą? 

Radny Sebastian Pawlak - Wychodzi na to, że cały czas płacimy. 

Wójt Gminy - Ale, od kiedy świat istnieje to tak jest, że tak płacą, bo jeżeli byśmy ruszyli 

nawet podatki, Pit-y Cit-y, wszystko, część płaci, oczywiście płaci i jest u komornika. Spraw 

komorniczych jak wiecie jest bardzo dużo, ale my musimy robić wszytko, że jednak ściągać. 

Natomiast też przychodzą tytuły wykonawcze, bez możliwości ściągnięcia. Są różne sytuacje, 

ale też nie nam oceniać. My nie mamy pretensji do tych, co płaca i oddaj worek, dwa tak jak u 

pana stoją worek dwa i do widzenia, natomiast nie 70. 

Radny Marek Żądło – No na jesieni stoi dużo.  

Radny Marek Sebastian Pawlak- limit worków wystawianych z zielonymi jest, jak to 

wygląda? Bo jeśli nie ma limitu, to się nie ma co dziwić, że ludzie wystawiają wszystko co 

możliwe za 5 złotych. Musi być limit worków wystawianych, bo jeżeli jest taka sytuacja, to 

może wystawić 5 worków i koniec, a nie 25 worków.  My tego w życiu nie rozwiążemy jak 

będzie taka sytuacja. 

Wójt Gminy - Nie, nie rozwiążemy, Dlatego jakbyśmy mieli ograniczenie, mamy punkt… 



Radny Sebastian Pawlak - Alba powinna zabierać po 5 worków dziennie, albo po 6 albo 3, no 

nie wiem, jaka 

Radna Aneta Sawicka - ALBA będzie zabierała wszystko, żeby za to zapłacić 

Radny Sebastian Pawlak - Bo jak jest z 5 numerów, rozumiem, ale jeśli z jednego numeru 

przydzielonego jest 25 worków leży, ALBA to zabiera, bo wiadomo zabiera i dlatego później 

wychodzą takie historie, nie wpadajmy ze skrajności w skrajność. 

Przewodnicząca Agnieszka Śladowska – Tu właśnie pan radny pokazał dzisiaj zdjęcie, chyba 

było 50 worków. 

Wójt Gminy - Ustawodawca tak samo, jeżeli chodzi o wystawianie Śmieci, wystawiamy 

kubły i wystawiamy obok worek, bo do kubła się nie mieści, bo jest za mały. My 

przyjmowaliśmy te zasady, że niech lepiej zostawią te śmieci koło kubła niż mają te śmieci po 

wsi albo po lesie biegać. To samo jest z zielonym. Wystawia, bo myśli, że jak zapłaci 5 

złotych a ma rodzinę pięcioosobową, czyli 25 zł miesięcznie, 50 zł, co drugi miesiąc to on te 

worki będzie wystawiał, tylko gorzej jak sie znajdują właśnie w 50 worków nie wiadomo 

skąd. Bo 50 worków zielonego to on musiał posprzątać posesje 30 arową. To nie ma miejsca 

na kompostownik? 

Radny Edward Kulig- No dobrze, ale pani wójt przed chwilą powiedziała, że jest pracownik, 

który jeździ i sprawdza te worki. 

Wójt Gminy - ale co to da? Nie ma limitu ile ma być tych worków. Spod tej posesji jest 

płacone za zielone. 

Radny Sebastian Pawlak – Z drugiej strony jeden sąsiad podrzuci drugiemu sąsiadowi 20 

worków i tez zabiorą… to jest jakaś paranoja, jeżeli jest ustalona ilość worków, to, o czym 

my dyskutujemy 

Radny Edward Kulig - ALBA pracuje dla siebie i będą brać ile będzie wystawione, tak samo 

jak TAURON pracuje dla siebie, bo powiedzą ze jak się nie wyłączy światła… 

Radny Sebastian Pawlak - Jak sąsiad ma zapłacić 5 – tkę to będę do niego dzwonić, i dorzucę, 

nie ma kompostownika czy mam dorzucam mu 20 worków i zadowolony 

Wójt Gminy - Tylko jak ten proceder rozstrzygnąć, jeżeli ustawodawca wręcz nie zezwala na 

ograniczenie produkcji zielonego. 

Radny Sebastian Pawlak - Ustawodawca nie zezwala no to my mamy płacić za kogoś płacić 

długi, cały czas się temu przyglądać, troszeczkę nie w porządku, co by się nie działo.  Czy my 

nie możemy podjąć takiej decyzji że to ma być np. 5 worków i koniec? 

Wice Wójt Alicja Meusz – Nie, nie ma ograniczenia. 

Radny Ryszard Pisarek – Przepraszam, ja jestem pracownikiem ALBA, to nad czym 

dyskutujemy to jest bardzo ważne, ale ja nie rozumiem pewnej rzeczy, jeżeli przy mojej 



posesji leży 50, 80 worków to ja jako ALBA podjeżdżam pod tą posesje, pisze Piersno 77, 

zapisujemy tyle worków i wtedy idę do tego właściciela, czyje to są te worki? 

Radny Sebastian Pawlak - Nikt z ALBY nie będzie szedł do właściciela i tam weryfikował 

go. On może zrobić zdjęcie, on może zrobić dokumentacje, ale nie będzie szedł do 

właściciela, bo właściciela nie ma, właściciel śpi i tak dalej i tak dalej. 

Wójt Gminy - My się przyglądamy zresztą to nie jest problem tylko Gminy Kostomłoty. My 

się przyglądamy i jeżeli będzie możliwość wyłączenia z przetargu czy ze zbiórki, bo przetarg 

robimy tylko na rok. Bo te ceny aktualne, nie kwalifikują się żeby przetarg był puszczony 

dłużej niż rok… na rok. I być może będzie taka sytuacja, że trzeba będzie się przyjrzeć czy 

nie wyłączyć zielonego z przetargu. I nie wozić własnymi środkami przez ZGK. Nie odbierać 

tego zielonego.  O bo to jest kompost gdzie można utworzyć przy lesie. Na PSZOK na mieniu 

Gminy, jakiś kompostownik. Jedzie pracownik, zabieramy stad i stad i jest koniec. 

Radny Sebastian Pawlak, tak bo jeśli jest taka sytuacja że płacimy strzelam 10, 20 tysięcy 

miesięcznie za zielone, a możemy, nie wiem mamy możliwość odbierania tego, i będzie do 

tego wyznaczony pracownik, to być może jest to rozwiązanie, dlatego ze ten pracownik jedzie 

z listą i jest większa możliwość kontroli 

Radny Ryszard Pisarek- Materiały zielone to jest tzw. nawóz. 

Wójt Gminy – to musi być zgodne z prawem, że będziemy mogli wyłączyć to z przetargu 

unijnego Powiem wam że przepisy teraz o śmieciach są tak zaostrzone. Przetargi są 

unieważniane. Natomiast przyjrzymy się, bo jeżeli faktycznie w tym roku będzie taka 

sytuacja ze ja zbiorę o połowę mniej pieniędzy niż będzie zapłacę za te zielone, to będę we 

własnym zakresie to wywozić, dlatego że jest tego dużo, a to jest w granicach 20 000.To jest 

bardzo dużo. 

Radny Jan Szwedo – Mam jeszcze takie pytanko, czy istnie jakaś w ogóle iskierka nadziei na 

to, że kiedykolwiek tą obsługę przy śmieciach przejmie znowu Zakład Gospodarki 

Komunalnej. 

Wójt Gminy - Nie da rady. Znaczy na dzień dzisiejszy przy uwarunkowaniach instalacji, 

gdzie jest składowanie, już przechodziliśmy w Kostomłotach składowanie śmieci, kary, 

walczyliśmy z tym, usprzętowieniem samochodów.  Nam się to po prostu nie opłaca. 

Możemy to rozpatrywać, związek gmin. Kilka z gmin, zebrać się i coś takiego tworzyć, ale 

Gminy też nie chcą w to wchodzić, Bo teraz obostrzenia zdawania do instalacji 

poszczególnych frakcji są niesamowite. 

Radny Jan Szwedo- a jako podwykonawca? 

Wójt Gminy - ale czym, jako podwykonawca, nie ma śmieciary. Nie ma sprzętu taki 

samochód który trzeba by kupić to jest kilka milionów złotych. Nie ma o czym dyskutować. 

Jest problem z wywiezieniem kontenerów tych naszych dużych. Nawet jeżeli jest potrzeba. 

Przewodnicząca Rady Agnieszka Śladowska zamknęła dyskusję. 



Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/418/22 Rady Gminy 

Kostomłoty z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa – Jeżeli chodzi tutaj o stawki w podatku od środków 

transportowych Regionalna Iza Obrachunkowa zgłosiła, że pojawił się błąd w §1. ust. 1 pkt. 8 

i pkt. 9, polegający na tym, że zastosowałem zapis „o licznie osi 3”, a powinno by „o licznie 

osi 3 i więcej”. Zmieniono ten zapis w każdym podpunkcie, stąd też jest ta uchwała.  

Radny Jan Szwedo - Czyli brakowało słowa „ i więcej”.  

Skarbnik Gminy – było 3, powinno być 3 i więcej.Stawki się nie zmieniły kwoty tylko 

zastąpiony został zapis „ 3 i więcej”. 

Radny Józef Osowski – To był jeden błąd, miało być trzy? 

Skarbnik Gminy - To był ten sam błąd, jeżeli chodzi o w §1. Ust. 1 w pkt. 8 i pkt. 9. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została 

przyjęta przez radę w sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/418/22 Rady 

Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 08.12.2022 15:08 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala Ślubów Urząd Gminy Kostomłoty 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 13 Przeciw: 0 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 1 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 



Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Za 08.12.2022 15:08 

2 Ryszard Pisarek Za 08.12.2022 15:08 

3 Leon Barylak Za 08.12.2022 15:08 

4 Edward Kulig Wstrzymał się 08.12.2022 15:08 

5 Józef Osowski Za 08.12.2022 15:10 

6 Barbara Konicka Za 08.12.2022 15:08 

7 Paweł Marchewka Za 08.12.2022 15:08 

8 Marek Pomykała Nieobecny ------------ 

9 Aneta Sawicka Za 08.12.2022 15:08 

10 Jan Szwedo Za 08.12.2022 15:08 

11 Agnieszka Śladowska Za 08.12.2022 15:08 

12 Marek Żądło Za 08.12.2022 15:08 

13 Waldemar Sudoł Nieobecny ------------ 

14 Marzena Kruźlak Za 08.12.2022 15:08 

15 Sebastian Pawlak Za 08.12.2022 15:08 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/385/22 Rady Gminy 

Kostomłoty z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została 

odrzucona w sposób następujący: 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/385/22 

Rady Gminy Kostomłoty z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

 



Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 08.12.2022 15:11 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala Ślubów Urząd Gminy Kostomłoty 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 4 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 5 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 5 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Przeciw 08.12.2022 15:11 

2 Ryszard Pisarek Za 08.12.2022 15:11 

3 Leon Barylak Za 08.12.2022 15:11 

4 Edward Kulig Przeciw 08.12.2022 15:11 

5 Józef Osowski Przeciw 08.12.2022 15:11 

6 Barbara Konicka Wstrzymał się 08.12.2022 15:12 

7 Paweł Marchewka Przeciw 08.12.2022 15:11 

8 Marek Pomykała Nieobecny ------------ 

9 Aneta Sawicka Wstrzymał się 08.12.2022 15:11 

10 Jan Szwedo Za 08.12.2022 15:11 

11 Agnieszka Śladowska Za 08.12.2022 15:11 

12 Marek Żądło Przeciw 08.12.2022 15:11 

13 Waldemar Sudoł Nieobecny ------------ 

14 Marzena Kruźlak Wstrzymał się 08.12.2022 15:11 

15 Sebastian Pawlak Wstrzymał się 08.12.2022 15:11 

 

 



 

Ad.4. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Zamykam LII sesję Rady Gminy 

nadzwyczajnej. 

Protokołowała Magdalena Galant 

 

 

 


